
 

Ordine degli Ingegneri della provincia di Modena  

Consiglio di disciplina 

Via P. Vivarelli, 10 - 41125 MODENA  
Codice Fiscale 80009710361    Tel. 059 2056370    

www.ing.mo.it         e-mail: segreteria@ing.mo.it      e-mail certificata: ordine.modena@ingpec.eu 

 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI  

DELLA PROVINCIA DI MODENA  

DELIBERA DEL 29/01/2024 DI CONFERMA DEL PTPCT 2024-2026 
 

 
Il Consiglio direttivo dell’Ordine, nella seduta del 29/01/2024, nelle persone di: 
 

Dal Borgo Valeria - Presidente sez. A 

Bacchelli Anna – Consigliere Segretario sez. A 

Goldoni Marco – Vice Presidente e Consigliere Tesoriere sez. A 

Ronco Johanna Lisa – Vice Presidente sez. A 

Bonaretti Michele - Consigliere sez. A 
Ferrari Simona – Consigliere sez. A 
Gambuzzi Augusto – Consigliere sez. A 
Guidetti Alessandro – Consigliere sez. A 
Marchesini Francesca – Consigliere sez. A 
Ronchetti Maddalena – Consigliere sez. A 
Ruggiero Miriam – Consigliere sez. A 
Zanasi Andrea – Consigliere sez. A 

 

VISTI 

 

la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

l’art. 2 bis comma, 2 lett. A) e l’art. 3, comma 1 ter, del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 introdotto dal 

d.lgs. 97/2016; 

l’aggiornamento 2018 al PNA, Parte speciale - approfondimenti IV, n. 4; 

l'aggiornamento 2019 al PNA, Sezione II, par. 5; 

il par. 2 lett. a) della delibera ANAC n. 777, del 24 novembre 2021; 

 

CONSIDERATO 

 

- che nel corso dell’anno 2023, così come nel corso degli anni precedenti, non si sono verificati fatti 

corruttivi, né sono state adottate modifiche organizzative rilevanti, o ipotesi di disfunzioni 

amministrative significative, ovvero sono stati modificati gli obiettivi strategici in un’ottica di 

incremento e protezione del valore pubblico; 

- che l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Modena, impiega solo due dipendenti 

conformemente alla pianta organica vigente; 

- che è facoltà dell’Ordine, sussistendo le predette condizioni, confermare annualmente nell’ambito 

del triennio di riferimento, con apposito atto, il Piano Triennale per la Prevenzione e la Corruzione 

adottato, in analogia con la semplificazione già prevista per i piccoli comuni, 

 

SENTITO 

 

il parere favorevole del RPCT Ing. Simona Ferrari, 

tutto ciò premesso, il Consiglio 

 

http://www.ing.mo.it/


 

Ordine degli Ingegneri della provincia di Modena  

Consiglio di disciplina 

Via P. Vivarelli, 10 - 41125 MODENA  
Codice Fiscale 80009710361    Tel. 059 2056370    

www.ing.mo.it         e-mail: segreteria@ing.mo.it      e-mail certificata: ordine.modena@ingpec.eu 

 

 

DELIBERA 
 

Con il presente atto all'unanimità, di confermare il Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza 2024-2026, già approvato nella seduta del Consiglio del 06/02/2023. 
 

Modena, lì 29/01/2024 

    

 

            Il Segretario                                     La Presidente    

      Ing. Anna Bacchelli         Ing. Valeria Dal Borgo   
 

 

        

                               

http://www.ing.mo.it/

